


**VERSIÓN PÚBLICA - ART. 30 LAIP**

 MINISTERIO DE CULTURA		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>					
		UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)					
<b>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS (Decreto Legislativo 849)</b>							
LUGAR Y FECHA:		Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 29 de noviembre de 2023.				ORDEN No.: ODE/050/2023	
REFERENCIA:		"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MANTENIMIENTO DE DIFERENTES INMUEBLES CULTURALES DEL MINISTERIO DE CULTURA"					
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE						NIT	
CELIA PATRICIA ORANTES GUTIERREZ.						[REDACTED]	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30110000	54111	15	Unidad	Tablaroca de interior de 1/2" ultralight de 4x8 pies	\$ 10.80	\$ 162.00
2	53100000	54104	5	Libra	Wype de tela	\$ 0.90	\$ 4.50
3	53100000	54104	5	Libra	Wype de fibra de algodón	\$ 1.10	\$ 5.50
4	53100000	54104	10	Metros	Fibra de refuerzo para impermeabilizar techos, super refuerzo	\$ 1.50	\$ 15.00
5	13100000	54106	10	Par	Guantes nitrilo anti impacto (par)	\$ 16.05	\$ 160.50
6	27110000	54118	6	Unidad	Lentes protectores oscuros polarizados	\$ 1.65	\$ 9.90
7	27110000	54118	5	Unidad	Lentes protectores transparentes	\$ 1.65	\$ 8.25
8	52150000	54199	6	Unidad	Brochas 1 1/2"	\$ 1.50	\$ 9.00
9	52150000	54199	5	Unidad	Brochas 2"	\$ 2.20	\$ 11.00
10	52150000	54199	5	Unidad	Brochas 4"	\$ 4.00	\$ 20.00
11	31210000	54107	25	Unidad	Anclas para tablaroca	\$ 0.55	\$ 13.75
12	31210000	54107	75	Unidad	Anclas plásticas Ø3/8"	\$ 0.40	\$ 30.00
13	52150000	54199	3	Unidad	Pera korky	\$ 1.70	\$ 5.10
14	31210000	54107	2	Galón	Solvente mineral	\$ 10.05	\$ 20.10
15	31210000	54107	2	Galón	Thinner	\$ 8.85	\$ 17.70
16	31210000	54107	5	Botellas	Destapador de tubería	\$ 3.00	\$ 15.00
17	31210000	54107	1	Unidad	Adhesivo epóxico multipropósito, de alta resistencia mecánica y química a la abrasión e impacto, 1kg	\$ 26.10	\$ 26.10
18	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 1/2" de 250 psi	\$ 2.95	\$ 5.90
19	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 3/4" de 250 psi	\$ 4.05	\$ 8.10
20	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 1" de 250 psi	\$ 7.60	\$ 15.20
21	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 1 1/2" de 250 psi	\$ 16.71	\$ 33.42
22	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 1 1/4" de 250 psi	\$ 13.70	\$ 13.70
23	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 2" de 250 psi	\$ 25.25	\$ 25.25
24	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 2 1/2" de 250 psi	\$ 37.46	\$ 37.46
25	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 4" drenaje	\$ 15.20	\$ 15.20
26	31210000	54107	10	Unidad	Adaptador macho PVC Ø1/2"	\$ 0.16	\$ 1.60
27	31210000	54107	5	Unidad	Adaptador macho PVC Ø3/4"	\$ 0.21	\$ 1.05
28	31210000	54107	4	Unidad	Adaptador macho PVC Ø1"	\$ 0.37	\$ 1.48
29	31210000	54107	4	Unidad	Adaptador macho PVC Ø 1 1/2"	\$ 0.61	\$ 2.44
30	31210000	54107	1	Unidad	Adaptador macho PVC Ø 2"	\$ 0.92	\$ 0.92
31	31210000	54107	1	Unidad	Adaptador macho PVC Ø 2 1/2"	\$ 3.05	\$ 3.05

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
32	31210000	54107	1	Unidad	Adaptador macho PVC Ø3"	\$ 3.05	\$ 3.05
33	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 3" a 2 1/2"	\$ 4.53	\$ 4.53
34	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 2" 1/2" a 2"	\$ 3.31	\$ 3.31
35	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 2" a 1 1/2"	\$ 1.07	\$ 1.07
36	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 2" a 1 1/4"	\$ 1.09	\$ 1.09
37	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 2" a 1"	\$ 1.07	\$ 1.07
38	31210000	54107	1	Unidad	Reductor PVC de 2" a 3/4"	\$ 1.10	\$ 1.10
39	31210000	54107	4	Unidad	Reductor PVC de 1 1/2" a 1"	\$ 0.75	\$ 3.00
40	31210000	54107	4	Unidad	Reductor PVC de 1 1/2" a 3/4"	\$ 0.75	\$ 3.00
41	31210000	54107	5	Unidad	Reductor PVC de 1 1/2" a 1/2"	\$ 0.65	\$ 3.25
42	31210000	54107	6	Unidad	Reductor PVC de 1" a 1/2"	\$ 0.30	\$ 1.80
43	31210000	54107	6	Unidad	Reductor PVC de 1" a 3/4"	\$ 0.35	\$ 2.10
44	31210000	54107	2	Unidad	Codo PVC 1"	\$ 0.61	\$ 1.22
45	31210000	54107	4	Unidad	Codo PVC 1 1/4"	\$ 0.80	\$ 3.20
46	31210000	54107	4	Unidad	Codo PVC 2"	\$ 1.41	\$ 5.64
47	31210000	54107	2	Unidad	Codo PVC 2 1/2"	\$ 5.49	\$ 10.98
48	31210000	54107	2	Unidad	Codo PVC 3"	\$ 5.49	\$ 10.98
49	31210000	54107	1	Unidad	Tee PVC 3 roscas 1/2"	\$ 0.55	\$ 0.55
50	31210000	54107	10	Unidad	Tee PVC lisa 1/2"	\$ 0.27	\$ 2.70
51	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 3/4"	\$ 0.43	\$ 2.58
52	31210000	54107	8	Unidad	Tee PVC lisa 1"	\$ 0.68	\$ 4.08
53	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 1 1/2"	\$ 1.47	\$ 8.82
54	31210000	54107	8	Unidad	Tee PVC lisa 1 1/4"	\$ 1.24	\$ 9.92
55	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 2"	\$ 2.08	\$ 12.48
56	31210000	54107	10	Unidad	Unión para bajante PVC rectangular	\$ 3.25	\$ 32.50
57	31210000	54107	100	Unidad	Unión acople PVC de 1/2"	\$ 1.47	\$ 147.00
58	31210000	54107	50	Unidad	Unión acople PVC de 1/2 pulg doble rosca	\$ 1.60	\$ 80.00
59	31210000	54107	30	Unidad	Adaptador PVC 1/2" hembra	\$ 0.19	\$ 5.70
60	31210000	54107	30	Unidad	Adaptador PVC 1/2" macho	\$ 0.19	\$ 5.70
61	31210000	54107	10	Cubetas	Impermeabilizante aqualock techo blanco 6 años	\$ 165.00	\$ 1,650.00
62	31210000	54107	4	Unidad	Pegamento para PVC de 16 oz, alta humedad	\$ 23.00	\$ 92.00
63	27110000	54118	30	Unidad	Cinta teñida azul 3/4 x 12 mts	\$ 0.49	\$ 14.70
64	30110000	54111	5	Sacos	Arena	\$ 3.50	\$ 17.50
65	30110000	54111	5	Sacos	Grava	\$ 4.70	\$ 23.50
66	27110000	54118	6	Unidad	Discos de corte metal de 9"	\$ 2.05	\$ 12.30
67	27110000	54118	15	Unidad	Discos de corte metal 4 1/2"	\$ 1.40	\$ 21.00
68	27110000	54118	4	Unidad	Disco de diamante 4 1/2"	\$ 3.60	\$ 14.40
69	30100000	54112	5	Unidad	Hierro #2 (varilla de 6 mts, grado 40)	\$ 1.81	\$ 9.05
70	30100000	54112	5	Unidad	Hierro #3 (varilla de 6 mts, grado 40)	\$ 4.55	\$ 22.75
71	30100000	54112	2	Unidad	Hierro #4 (varilla de 6 mts, grado 40)	\$ 8.07	\$ 16.14

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
72	30100000	54112	1	Unidad	Hierro #5 (varilla de 6 mts, grado 40)	\$ 12.66	\$ 12.66
73	30100000	54112	2	Libra	Clavos de 3"	\$ 0.92	\$ 1.84
74	30100000	54112	1000	Unidad	Tornillo negro para tablaroca de 3/4"	\$ 0.01	\$ 10.00
75	30100000	54112	1000	Unidad	Tornillo negro para tablaroca de 1"	\$ 0.01	\$ 10.00
76	30100000	54112	500	Unidad	Tornillo punta broca para tablaroca 1"	\$ 0.02	\$ 10.00
77	27110000	54118	15	Unidad	Cierra puerta alto tráfico	\$ 73.20	\$ 1,098.00
78	30100000	54112	15	Unidad	Chapas para puerta	\$ 25.62	\$ 384.30
79	30100000	54112	10	Unidad	Hierro angular 3/4"X 1/8"	\$ 8.05	\$ 80.50
80	30100000	54112	10	Unidad	Hierro angular 1"X 1/8"	\$ 5.90	\$ 59.00
81	30100000	54112	10	Unidad	Hierro plano de 3/4 X 1/8"	\$ 5.10	\$ 51.00
82	27110000	54118	10	Unidad	Sierras de repuesto diente ordinario	\$ 0.99	\$ 9.90
83	27110000	54118	10	Unidad	Sierras de repuesto diente fino	\$ 0.99	\$ 9.90
84	30100000	54112	10	Unidad	Ángulo para tablaroca	\$ 0.85	\$ 8.50
85	30100000	54112	5	Unidad	Chorros 1/2", de mejor calidad	\$ 9.16	\$ 45.80
86	27110000	54118	5	Unidad	Acople para fluxometro de inodoro 2x1-1/2 pulg	\$ 14.05	\$ 70.25
87	27110000	54118	5	Unidad	Válvulas de control al piso	\$ 3.75	\$ 18.75
88	27110000	54118	5	Unidad	Válvulas de control a la pared	\$ 4.00	\$ 20.00
89	30100000	54112	3	Unidad	Bisagra cilíndrica para porton 1x4.1/2 pulg	\$ 4.08	\$ 12.24
90	27110000	54118	2	Unidad	Martillo de 20 onz.	\$ 7.81	\$ 15.62
91	27110000	54118	1	Unidad	Alicate de 12"	\$ 10.30	\$ 10.30
92	27110000	54118	1	Unidad	Tenaza para electricista que cumpla normas UL	\$ 56.20	\$ 56.20
93	27110000	54118	2	Unidad	Nivel de caja 24"	\$ 7.90	\$ 15.80
94	27110000	54118	4	Unidad	Cinta métrica de 8 mts	\$ 11.30	\$ 45.20
95	27110000	54118	4	Unidad	Destornillador phillips #2, 1/4X8" punta magnética	\$ 4.30	\$ 17.20
96	27110000	54118	4	Unidad	Destornillador plano 1/4"X8"	\$ 4.30	\$ 17.20
97	27110000	54118	2	Unidad	Escuadra metálica de 18"	\$ 12.10	\$ 24.20
98	27110000	54118	2	Unidad	Tenaza para fontanero de 12" (perica)	\$ 11.00	\$ 22.00
99	27110000	54118	2	Unidad	Taladro percutor inalámbrico de 1/2" DEWALT	\$ 472.00	\$ 944.00
100	27110000	54118	4	Unidad	Disco de 14" para metal	\$ 7.10	\$ 28.40
101	27110000	54118	1	Juego	Brocas de diferente medida para concreto	\$ 43.00	\$ 43.00
102	27110000	54118	1	Unidad	Tenaza para soldador de 800 Amperio	\$ 7.35	\$ 7.35
103	27110000	54118	1	Unidad	Tenaza de prensa soldador 9 pulgadas	\$ 12.81	\$ 12.81
104	27110000	54118	1	Unidad	Tenaza de prensa 11 pulgadas con punta tipo C	\$ 18.30	\$ 18.30
105	27110000	54118	2	Unidad	Hacha para cacería 1.25 lbs con mango	\$ 15.85	\$ 31.70
106	31210000	54107	75	Unidad	Codo a 90°PVC liso de 1/2"	\$ 0.18	\$ 13.50
107	31210000	54107	20	Unidad	Codo a 90°PVC con una rosca de 1/2"	\$ 0.35	\$ 7.00
108	31210000	54107	20	Unidad	Codo a 90°PVC doble rosca de 1/2"	\$ 2.00	\$ 40.00
109	27110000	54118	5	Unidad	Broca para concreto 1/4"x6 pulgadas SDS	\$ 2.45	\$ 12.25
110	27110000	54118	10	Pieza	Tubo de abasto flexible 3/8"X 24" metálico para lavamanos	\$ 7.75	\$ 77.50
111	27110000	54118	5	Pieza	Válvula de control a la pared de 3/8" X 1/2"	\$ 6.75	\$ 33.75

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
112	27110000	54118	2	Pieza	Ducha redonda metálica cromada con brazo	\$ 16.50	\$ 33.00
113	27110000	54118	2	Pieza	Válvula para ducha metálica cromada agua fría	\$ 17.00	\$ 34.00
114	27110000	54118	5	Juego	Válvula de entrada tanque de inodoro	\$ 6.50	\$ 32.50
115	31210000	54107	6	Pieza	Tapón hembra de PVC sin rosca de 3/4"	\$ 0.28	\$ 1.68
116	27110000	54118	5	Pieza	Manecilla para inodoro metálica	\$ 1.41	\$ 7.05
117	27110000	54118	5	Pieza	Manecilla para inodoro plástica	\$ 1.35	\$ 6.75
118	31210000	54107	1	Rollo	Plástico negro de 1/2"	\$ 125.00	\$ 125.00
119	30100000	54112	1	Pieza	Lámina de hierro negro calibre 4.76mm de 2x1 mts	\$ 130.00	\$ 130.00
120	39110000	54119	2	Juego	Baterías recargables 20v 2.0-4.0 y 6.0 ah DEWALT	\$ 332.65	\$ 665.30
121	27110000	54118	2	Juego	Destornilladores aislados 7 piezas	\$ 30.50	\$ 61.00
122	27110000	54118	2	Unidad	Probador de voltaje 12-1000vac nonv-2p KLEIN	\$ 49.50	\$ 99.00
123	39110000	54119	5	Unidad	Batería 20v max xr 5ah ion de litio dcb205 MILWAUKEE	\$ 172.05	\$ 860.25
124	39110000	54119	2	Unidad	Batería recargable 18 voltios 6.0 amperios	\$ 423.60	\$ 847.60
125	39110000	54119	15	Libra	Electrodo 3/32. 6013	\$ 1.25	\$ 18.75
126	27110000	54118	2	Unidad	Pistola gravedad para pintar 1.8mm 3.5 BAR con depósito	\$ 89.05	\$ 178.10
127	27110000	54118	2	Juego	Cubos y puntas para atornillar 26 piezas	\$ 20.15	\$ 40.30
128	39110000	54119	2	Set	Baterías recargables 18v xc 5ah ion de litio	\$ 389.00	\$ 778.00
129	27110000	54118	3	Juego	Destornillador mixto 8 piezas	\$ 32.80	\$ 98.40
130	27110000	54118	2	Unidad	Tenaza de presión 10"	\$ 9.80	\$ 19.60
131	27110000	54118	3	Unidad	Tenaza de presión 6 1/2" punta larga	\$ 11.30	\$ 33.90
132	27110000	54118	1	Unidad	Carretilla para bulto de 500lbs	\$ 72.90	\$ 72.90
133	27110000	54118	2	Juego	Llaves Allen 10 piezas desde 1.5mm-10mm	\$ 8.80	\$ 17.20
134	27110000	54118	2	Unidad	Almadana de 6 lbs. con mango	\$ 30.50	\$ 61.00
135	27110000	54118	1	Unidad	Almadana de 4 lbs. con mango	\$ 17.25	\$ 17.25
136	27110000	54118	10	Unidad	Disco de corte multimaterial de 4 1/2"	\$ 9.15	\$ 91.50
137	27110000	54118	25	Unidad	Disco de corte para metal de 4 1/2"	\$ 1.45	\$ 36.25
138	27110000	54118	2	Unidad	Disco de desbaste para metal de 4 1/2" x 1/4" x 7/8"	\$ 2.35	\$ 4.70
139	31210000	54107	40	Unidad	Sellador de pol uretano gris 0.7kg salchicha	\$ 16.10	\$ 644.00
140	27110000	54118	40	Unidad	Disco para corte de metal 4 1/2 x 1mm x 7/8"	\$ 1.45	\$ 58.00
141	15100000	54110	5	Cuarto	Aceite para motor 10w40	\$ 8.95	\$ 44.75
142	15100000	54110	8	Bote	Lubricante multipropósito 11oz WD-40	\$ 7.05	\$ 56.40
143	31210000	54107	5	Bote	Limpiador desinfectante 19 oz LYSOL	\$ 14.65	\$ 73.25
144	30100000	54112	1000	Unidad	Tornillo hexagonal 14x3/4 galoso punta broca para lámina	\$ 0.05	\$ 50.00
145	13100000	54106	25	Par	Guantes de nitrilo talla XL	\$ 2.80	\$ 70.00
146	30100000	54112	10	Pieza	Platina 6 mts de largo y 1/8 x 2"	\$ 13.10	\$ 131.00
147	30100000	54112	6	Galón	Anticorrosivo color gris	\$ 37.85	\$ 227.10
148	27110000	54118	5	Unidad	Filtro ATU-163, 3/8 FLARE	\$ 9.00	\$ 45.00
149	27110000	54118	5	Unidad	Filtro ATU-164, 1/2 FLARE	\$ 7.50	\$ 37.50
150	31210000	54107	2	Unidad	Gas refrigerante R-410 sellado, 25 lbs.	\$ 130.00	\$ 260.00
151	31210000	54107	1	Unidad	Refrigerante sellado de 30 lbs 134A	\$ 126.00	\$ 126.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
152	31210000	54107	2	Rollo	Tubo flexible 50'x 5/8 D2 (50 pies)	\$ 175.00	\$ 350.00
153	31210000	54107	2	Rollo	Tubo flexible 50'x 1/2 D2 (50 pies)	\$ 150.00	\$ 300.00
154	30100000	54112	4	Unidad	Tubería rígida de cobre de 20' x 7/8"	\$ 75.50	\$ 302.00
155	30100000	54112	1	Unidad	Tubería rígida de cobre 20'X 1 1/8"	\$ 113.70	\$ 113.70
156	30100000	54112	10	Unidad	Codo cobre soldable 3/4" 90 grados	\$ 1.75	\$ 17.50
157	39110000	54119	2	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m ), color negro	\$ 57.50	\$ 115.00
158	39110000	54119	2	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m ), color rojo	\$ 57.00	\$ 114.00
159	39110000	54119	2	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m ), color blanco	\$ 57.00	\$ 114.00
160	39110000	54119	2	Rollo	Alambre THHN # 14, (rollo de 100 m ), color verde	\$ 57.00	\$ 114.00
161	39110000	54119	1	Rollo	Cable TNM 14/2, (rollo de 100 m )	\$ 98.00	\$ 98.00
162	39110000	54119	2	Rollo	Cable TNM 12/3, (rollo de 100 m )	\$ 250.00	\$ 500.00
163	39110000	54119	1	Rollo	Cable TNM 12/2, (rollo de 100 m )	\$ 172.00	\$ 172.00
164	39110000	54119	1	Unidad	Cajas térmicas tipo nema, para interperie de 4 espacios	\$ 75.00	\$ 75.00
165	39110000	54119	15	Unidad	Focos led, E27 de 13W, luz blanca , 6500K	\$ 2.38	\$ 35.70
166	31210000	54107	163	Unidad	Cinchos plásticos de 15" color blanco	\$ 0.25	\$ 40.75
167	39110000	54119	20	Unidad	Tubo Led para interiores, 18w, 120v, 1800 lm, luz fría	\$ 8.70	\$ 174.00

**MONTO TOTAL (CON IVA) \$ 15,199.48**

**MONTO TOTAL EN LETRAS: QUINCE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE 48/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

**JUSTIFICACIÓN:** El suministro de materiales y equipo es necesario con el objetivo de ser utilizados para brindar mantenimiento a todos los inmuebles culturales que forman parte del Ministerio de Cultura.

**FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES**

**GARANTIA:** cambio de los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, entre otros.  
El Suministrante se compromete a presentar Nota de garantía para los ítems 99, 120, 123, 124 Y 128.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 7 días hábiles, posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada. Una sola entrega.

**FORMA DE PAGO:** Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** El suministro deberá ser entregado en las instalaciones de la DIRECCION DE PUBLICACIONES E IMPRESOS, 17 AVENIDA SUR, No. 430, FRENTE A LA IGLESIA EL PERPETUO SOCORRO. (Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el supervisor de la Orden, al teléfono: [REDACTED], con el objeto de coordinar la entrega.)

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA. NIT [REDACTED], junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

(El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.)

**SUPERVISOR(A) DE ORDEN DE COMPRA:** El supervisor de esta Orden de Compra será: [REDACTED], Técnico Administrativo de la Unidad de Mantenimiento. Correo: [REDACTED]

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien o Servicio, b) Ofertas de las empresas, c) Garantías, (si aplica), y d) otros Anexos.

**MODIFICACIONES.** El Ministerio de Cultura, podrá modificar mediante Resolución Razonada, esta Orden de Compra durante el plazo establecido para la ejecución de las obligaciones, siempre que concurran alguna de las siguientes causas: por circunstancias imprevistas, fuerza mayor o por razones de interés público.

DESIGNADO

SUMINISTRANTE

Recibido 30/11/2023

*[Handwritten signature]*  
[Redacted]

